
UCHWAŁA NR XXVII/192/2021 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Lelis do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Gminie Lelis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876,  z późn. zm.)  oraz programu „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2021 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Lelis do realizacji Rządowego Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021, zwanego dalej Programem. 

2. Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji; 

b) konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji; 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności; 

- poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej. 

3. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego, skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi, nie korzystających z innych form usług w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

4. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej następuje na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego 
bezpośrednią opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym lub osobą dorosłą niepełnosprawną. 

5. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej oraz zasady korzystania z odpłatnej opieki wytchnieniowej 
po wykorzystaniu limitu, o którym mowa wyżej,  określa Program. 

§ 2. Koszt realizacji w Gminie Lelis jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej 
w 2021 r. wyniesie nie więcej niż 40,00 zł, w ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej. 

§ 3. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lelisie od dnia podpisania przez Gminę Lelis umowy z Wojewodą Mazowieckim na realizację programu do 
dnia 31 grudnia 2021 r. ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150A518E-5CDB-4825-9F39-3375CA08784C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150A518E-5CDB-4825-9F39-3375CA08784C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


